
令和 3年 5月 31日 

お取引先様各位 

 

ヤシマ化学工業株式会社 

代表取締役 山本 美佐 

 

持株会社制への移行と櫻製油所との資本業務提携についてのお知らせ 

 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社は、令和 3年 6月（予定）に持株会社制に移行することを決定いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。グループ各社の経営管理を目的として、ヤシマホールディングス株式会社（本社：大阪

市西淀川区佃六丁目 4番 10号 以下「ヤシマホールディングス」といいます。）を設立し、弊社と子会社

である東亜化成品株式会社（本社：京都府宇治市槇島町十一 126番地 39）をその子会社といたします。 

 

また、令和 3年 5月 31日を以て、ヤシマホールディングスは、株式会社櫻製油所（本社：大阪市平野

区加美北 7－7－37 以下「櫻製油所」といいます。）との資本業務提携を実行いたしましたことをお知ら

せいたします。この資本業務提携に伴い、櫻製油所と日本協創投資株式会社（本社：東京都港区虎ノ門 4

丁目 3 番 1 号 城山トラストタワー31 階 以下「日本協創投資」といいます。）との資本業務提携は解消

されることとなります。 

櫻製油所はこれまで、高級潤滑油の製造・販売を中心に展開をして参りました。潤滑油に対する豊富な

知識とノウハウ、コストパフォーマンスの高い商品を強みに、創業以来の歴史を裏付ける確かな実績を

構築しております。また、日本協創投資との提携により、事業基盤を強固なものとしてきました。 

 

現在、全社一丸となり事業の発展・拡大に邁進する中、弊社は新たな戦略構想を展開するステージに入

ってきたと認識しております。将来の方向性を様々な角度から検討してきた結果、弊社がより高い成長

を遂げ、お取引先様の期待に応え続けるためには、櫻製油所との提携・協業と持株会社制への移行が極め

て有効な手段であると判断し、この度の実行に至りました。  

 

弊社の代表取締役、従業員、営業体制等については従来と変わらない体制で取り組んで参ります。また

グループ各社のノウハウやネットワークを活かして、これまで以上に質の高いサービスをご提供できる

よう尽力して参ります。 

お取引先様におかれましては、今後ともご指導、ご愛顧を賜わりますように何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

なお、本件についてご不明な点をお問い合わせ頂く場合は、弊社（TEL: 06-4808-0800 山本）までご

連絡頂きますようお願い申し上げます。 

以上 


